
Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 1 

 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     CITICE 
označení  dokumentace : SO-1-104217 
název dokumentu  : Část inspirační 
označení dokumentu  : SO-1-104217-22 
 
 

Dokumentace označená SO-1-104217 je autorským dílem. Pořizování 
fyzických či mediálních kopií, nebo částečných kopií, opisů nebo částečných 
opisů této dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů v aktuálním platném znění předchozímu písemnému 
souhlasu vlastníků autorských práv s výjimkou krátkých citací jako součást 
kritických článků a recenzí. Bez jazykové korektury. Tiskové chyby vyhrazeny.  

    

  označení    kapitola                     strana      :      
 

 
 
22.1 Úvod  ....................................................................... 2 
 
22.2 Bezbariérové úpravy  .............................................. 4 
 
22.3 Senior park  ............................................................. 6 
 
22.4 Junior park  ............................................................. 8 
 
22.5 Akademie třetího věku  ......................................... 10 
 
22.6 Životní prostředí  ................................................... 12 
 
22.7 Studie proveditelnosti  ........................................... 15 
 
22.8 Květinová obec  ..................................................... 17 
 
22.9 Program kreativní revitalizace obce  ..................... 19 
 
     *** 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 2 

22.1     Úvod 
 
Ve Strategickém rozvojovém plánu obce má svoje místo i 
část inspirační. Přináší ukázky konkrétních řešení, která 
se mohou stát výchozí inspirací při uvažování o dalším 
rozvoji obce. 
 

Bezbariérové úpravy 
 
Budování přístupného prostředí pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace patří mezi základní 
parametry celostního vnímání péče o veřejný prostor. 
Pojem bezbariérová přístupnost se občas nevhodně 
redukuje na posuzování možnosti vjezdu pro vozíčkáře. 
Skutečně bezbariérové prostředí ale vzniká teprve 
důslednou aplikací principu univerzálního designu. 
 
 

Senior park 
 
Jednou z novinek ve venkovském prostředí je budování 
speciálních sportovišť pro seniory. Jedná se většinou o 
volná prostranství, na kterých jsou rozmístěny mechanické 
cvičební pomůcky. Jejich používání je velice jednoduché, 
intuitivní. Jsou navrženy především pro podporu 
pohybových aktivit starší generace. 
 
 

Junior park 
 
Pro dospívající mládež jsou určeny speciální areály se 
sportovně-adrenalinovými atrakcemi. Nabízejí příležitost k 
provozování pozitivních volnočasových aktivit.  
 

 
Akademie třetího věku 

 
Akademie třetího věku je cyklus zábavně-vzdělávacích 
přednášek. Je určena pro seniorské publikum. Jednotlivé 
části Akademie třetího věku probíhají ve vhodných 
prostorách přímo v obci. Tématické zaměření je variabilní. 

 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 3 

Životní prostředí 
 
Záměry v oblasti životního prostředí se nemusejí 
soustředit jen na tradiční témata ochrany přírody a řízení 
odpadového hospodářství. V poslední době se objevují 
nové nápady, které životní prostředí veřejně přístupných 
prostor posouvají do kvalitativně nové roviny. 
 
 

Studie proveditelnosti 
 
Každá vetší obecní investice si vyžaduje podrobnou 
přípravu. Dnes už je zřejmé, že bez odborně zpracované 
studie proveditelnosti se při rozhodování vedení obce 
neobejde. Péče řádného hospodáře vycházet jen z pocitů 
a dojmů zkrátka nemůže. 

 
 
Květinová obec 

 
V naší zemi se najde jen velmi málo lokalit, ve kterých by 
se při troše dobré vůle nemohla prosadit myšlenka 
Květinové obce. Jedná se projekt, který si klade za cíl 
podstatným způsobem zvýšit množství květin ve veřejném 
prostoru. A výsledky jsou často úžasné.  
 
 

Program kreativní regenerace obce 
 
Jedná se o dokument navazující na Strategický rozvojový 
plán. Věnuje se především architektonicko-urbanistickým 
návrhům na zlepšení stavu konkrétních lokalit a 
prostranství v obci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 4 

 
 
22.2 Bezbariérové úpravy - rampa 
 

 
 
Bezbariérové úpravy - toalety 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 5 

 
 
Bezbariérové úpravy - hřiště 
 

 
 
Bezbariérové úpravy - výtah 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 6 

 
 
22.3 Senior park – cvičební pomůcky 
 

 
 
Senior park – cvičební pomůcky 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 7 

 
 
Senior park – cvičební pomůcky 
 

 
 
Senior park – cvičební pomůcky 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 8 

 

 
 
22.4 Junior park - atrakce 
 

 
 
Junior park - pergola 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 9 

 
 
Junior park - rampa 
 

 
 
Junior park - atrakce 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 10 

 
 
22.5 Akademie třetího věku 
 

 
 
Akademie třetího věku 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 11 

 
 
Akademie třetího věku 
 

 
 
Akademie třetího věku 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 12 

 
 
22.6 Životní prostředí 
 

 
 
Životní prostředí 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 13 

 
 
Životní prostředí 
 

 
 
Životní prostředí 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 14 

 
 
Životní prostředí 
 

 
 
Životní prostředí 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 15 

 

 
 
22.7 Studie proveditelnosti 
 

 

 

Studie proveditelnosti 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 16 

 

 
 
Ekonomická studie proveditelnosti 
 

 

 

Architektonická studie proveditelnosti 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 17 

 

 
 
22.8 Květinová obec 
 

 
 
Květinová obec 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 18 

 

 
 
Květinová obec 
 

 
 
Květinová obec 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 19 

 
22.9 Program kreativní regenerace obce 
 

 
 
Program kreativní regenerace obce 
 

 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 20 

 
Program kreativní regenerace obce 
 
 

 
 
Program kreativní regenerace obce 
 

 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 21 

 
Program kreativní regenerace obce 
 
 
 

Tématické okruhy řešení Programu kreativní revitalizace obce 
 

Pro potřeby co nejširšího pohledu na spektrum 
problematiky revitalizace jsou stanoveny následující 
průřezové tématické okruhy řešení: 
 
● Program úprav veřejných prostranství 
● Solitérní program 
● Zahradní a sadový program 
● Vodní program 
● Sportovní program 
● Bezbariérový program  
● Informační program 
● Turistický program 
● Hřbitovní program 
● Individuální program 
 
 
Jedná se v podstatě o tématické podprogramy, které 
společně vytvářejí vlastní Program kreativní revitalizace 
obce. 
 
 
 
 

Program úprav veřejných prostranství 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 chodníky 
 okolí solitérů 
 dílčí partie návsi 

 
 
Solitérní program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 pomníky 
 zvoničky 
 kaple 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 22 

Zahradní a sadový program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 zahradní úpravy 
 sadové úpravy 
 arboreta 

 
 
Vodní program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 kašny 
 fontány 
 brouzdaliště 

 
Sportovní program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 sportoviště 
 dětská hřiště 
 senior Fitness parky 

 
 
 
Bezbariérový program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 bezbariérové rampy 
 bezbariérové komunikace 
 bezbariérové objekty občanské vybavenosti 

 
 

Informační program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 informační tabule 
 orientační systémy 
 reklamní koncepty 

 
 



Strategický rozvojový plán obce 
____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 
Díl 3. Implementace  ●  22 – část inspirační  ●  strana 23 

 
 
Turistický program 
 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 turisticky zajímavé lokality 
 cyklistická odpočívadla 
 naučné stezky 
 

 
Hřbitovní program 

 
Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení: 
 
 márnice 
 urnový háj 
 celkové úpravy 

 
 
Individuální program 
 

Do této části se zařazují kreativní návrhy řešení ostatních lokalit  
a nezařazených témat. 
 
 
 

 
 
 
Řada témat a záměrů se může kombinovat, doplňovat  
a případně i sdružovat přesně podle konkrétních 
kreativních potřeb řešení. 
 
 
Další podrobnosti o Programu kreativní revitalizace obce 
najdete na stránkách: 
 

www.pkro.cz 
 
*** 

 
 
 

 


